



PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.31.01PP

DATA ABERTURA 20/02/2020 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

ENDEREÇO: AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM - ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE: (88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA N° 1010-3

CONTA CORRENTE N° 1810-4

ILMO. SR.

PREGOIEIRO E EQUIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.31.01 PP PP PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DO AUXÍLIO-NATALIDADE PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

PREZADOS SENHORES;

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS A APRECIACAO DE VOSSAS SENHORIAS A NOSSA PROPOSTA RELATIVA A LICITACAO EM EPIGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSOES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARACAO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDICOES EM QUE SE DESENVOLVERAO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUCOES E CRITERIOS DE QUALIFICACAO DEFINICAO NO EDITAL

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DO AUXÍLIO-NATALIDADE PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	Banheira plástica infantil sem pé anatômica fabricada em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, válvula em pvc com lacre para escoamento da água, capacidade mínima de 25 litros, peso suportado até 20 kg, cores: branco, azul, roseo, amarelo e verde	UND	300	ADOLETA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
2	Rede de tecido para criança tamanho padrão tipo popular	UND	300	NILDA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
3	Fralda descartável tamanho P [pequeno] contendo 10 [dez] unidades por pacote e com validade de no mínimo 6 [seis] meses a partir da data de entrega	PCT	300	BEBE SHOW	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
4	Escova + pente, kit de banho para bebê, composto por: 01 pente de material plástico; 01 escova para cabelo de bebê, com cerdas de nylon macio	UND	300	ESCOBEL	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais



5	Creme para assadura de 90 gr contendo em sua composição amêndoas e indicado para prevenir as assaduras na pele do bebê. Vitaminas A, E, que ajudam a deixar a pele do bebê hidratada	TB	300	BARUEL	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
6	Alcool etílico 70%, líquido inflamável 70 GA, acondicionado em frasco de 50 ml, contendo em seu rótulo, nº de registro no ministério da saúde, dados do fabricante, nome do responsável técnico, nº do lote, nº de lote e validade do produto	UND	300	ALINE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
7	Shampoo para bebê recém-nascido, com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo, dermatologicamente testado e hipoalergênico oftalmologicamente testado, não irrita os olhos. Ingredientes: água, sulfato de sódio, peg 150, acondicionado em embalagem plástica com essência, sem álcool e ph balanceado. embalagem em frasco plástico de 100 ml	UND	300	XUXINHA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
8	Sabonete p/ bebê recém-nascido em barra, 50gr, alto poder de glicerina, fórmula hipoalergênica, sem álcool e de ph balanceado, dermatologicamente testado	UND	300	CHARMINH O	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
9	Kit de roupa contendo 5 peças [conjunto pagito - camisetas; casaquinho; calça; luva, sapatinho] confeccionadas em malha 150 fios, 100% algodão unissex	UND	300	CHUMBINH O	R\$ 16,40	dezesesseis reais e quarenta centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
10	Toalha de banho para recém-nascido [toalha fralda] em tecido confeccionado em 100% algodão nas cores: branca e estampa	UND	300	KARINHO	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
11	Paras de meias p/ bebês - material 70% algodão, 26% poliéster, 2% elastano e 2% elastodeno. Tamanho 0 ao 15, com estampas. Cores: rosa, branco, amarelo e verde	UND	600	CHUMBINH O	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
12	Embalagem para kit enxoval em TNT cor a definir com o fornecedor, serigrafada com logomarca, fechamento com cordão rabo de gato	UND	300	JOEL EMBAL POPPY	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
13	Lenço umedecido para bebê - composição - água, propileno glicol, polysorbato 20, barbadensalol extrato leat, EDTA dissódico, cloreto de benzalcônio, lanolina, metilcibromophenoxythanol e glutarronitrile, methylchloroisothiazolinone e methylchloroisothiazolinoneparfum. pote com 75 unidades, 19cm x 11,5cm com perfume suave	UND	300	BABE POPPY	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 47.475,00

quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

1. PROPONENTE: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

3. PRAZO DE ENTREGA DA MERCADORIA 5(CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

ENDEREÇO: AV JOSE GIFFONE DA SILVEIRA 1810 SAGUIM-ACARAU - CE

DATA DA ABERTURA 20 DE FEVEREIRO DE 2020 AS 09:00HRS

VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS APARTIR DA ABERTURA DO CERTAME

2. PROPOSTA DE PREÇO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 47.475,00

quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS/TAXAS

FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO



[Handwritten signature]

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

Maria de Fatima Araujo

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

MARIA DE FATIMA ARAUJO

FORTAL COMERCIO EIRELI - EPP

09.242.923/0001-24

Av. José Giffoni da Silveira, 1810

Saguim - 62580-000 - Acarajá - CE



[Handwritten signature]